
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Zuzana Skotnicová 

Země: Litva 

Název univerzity/instituce: Vilnius University 

Délka pobytu: 5 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

Výuka probíhala ve většině případů formou online, ale byla velice dobře organizovaná. Vždy 

jsme dopředu věděli, co se bude na hodině probírat, s dostatečným předstihem jsme byli 

informováni o blížícím se testu nebo zkoušce. Hodiny byly vedené formou diskuse, každý měl 

vždy možnost se k danému tématu vyjádřit nebo se na cokoliv zeptat. Také se mi líbilo zapojení 

smartphonu do výuky. Vyučující prostřednictvím platformy Kahoot vytvářeli kvízy k daným 

tématům a v hodině jsme pak mohli ověřit své znalosti touto zábavnou formou.  

Vyučující byli velice milí a shovívaví, pokud jsem něčemu nerozuměla, vždy mi vše vysvětlili 

ještě jednou. Také nám byli vždy k dispozici, s jakýmkoliv dotazem jsme se na ně mohli obrátit 

pomocí platformy Teams, kde nám hned odepsali, popřípadě zahájili hovor a odpověděli na 

všechny dotazy a nejasnosti. Velice musím pochválit také přístup paní koordinátorky Livije 

Grikietis, která nám taktéž byla vždy k dispozici a kdykoliv jsme se na ní mohli obrátit.  

Zkoušky na Vilniuské Univerzitě probíhaly velice podobně jako u nás, s tím rozdílem, že je 

možnost pouze jednoho opravného termínu, což mě osobně docela vyděsilo. Naštěstí jsem 

opravného termínu využít nemusela. Platí zde totiž to samé, co kdekoliv jinde, pokud se 

účastníte hodin, zapojujete se do výuky aktivně a plníte úkoly, vyučující k tomu na konci 

hodnocení přihlédnou. Zkoušky probíhaly jako hodiny většinou online. Velkou částí známky 

byly prezentace, které jsme v průběhu semestru vytvářeli a následně je prezentovali. Hodnotilo 

se pak v rozmezí 5-10, 5=nejhorší;10=nejlepší. 



 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Přesto že žádný z vyučujících nebyl rodilý mluvčí, jejich angličtina byla na velice vysoké 

úrovni. Také jsem za celý pobyt nikde neměla problém dorozumět se anglicky, v restauracích 

a obchodech pracují většinou mladí lidé, kteří angličtinu ovládají perfektně.  

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Až na prvotní nedorozumění bylo ubytování zcela v pořádku, cena odpovídala kvalitě. Na 

kolejích KMAIK byli ubytováni zhruba stejně staří studenti, takže zde byla příjemná atmosféra. 

Pořádaly se i různé akce jako vyřezávání dýní na Halloween nebo zdobení vánočního 

stromečku. 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Finance byly zcela dostatečné a pokryly veškeré důležité náklady jako je ubytování, jídlo a 

veřejná doprava.  

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Bohužel kvůli epidemickým opatřením nebylo možné pořádat žádné akce, kde by byl větší 

počet studentů najednou. Přesto, že mě to mrzelo, situaci jsem zcela chápala.   

 

Tipy: Vyzkoušet Litevskou kuchyni!!!  

 

Nezapomenutelný zážitek: Celý pobyt byl jeden takový velký nezapomenutelný zážitek, Litva 

je opravdu krásná, a hlavně čistá země, která mě upřímně nadchla. Abych dala příklad jednoho 

ze zážitků tak musím zmínit ten, kdy jsem objevila místo, kde se natáčela jedna z nejznámějších 

scén seriálu Černobyl. Když jsem jednoho dne brouzdala po mapách z ničeho nic jsem narazila 

na místo zvané Chernobyl movie bridge, které mě opravdu zaujalo, a tak jsem si o něm začala 

zjišťovat více informací. Jelikož se most nacházel kousek od kolejí, kde jsem byla ubytovaná, 

rozhodla jsem se tam vydat a byl to opravdu krásný zážitek.  

Zajímavost: Seriál Černobyl se z natáčel z velké části v Litvě a v okolí Kaunasu. 

 

 



 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Rozhodně nemějte strach, určitě nebudete litovat. 

Přesto, že je těžké opustit na tak dlouhou dobu rodinu, kamarády nebo partnera/ku, stojí to za 

to a budete mít zážitky do konce života! 

 

Fotografie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


